
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»  
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

СТО ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«05» марта  2018г.                                                                                             № 3 

 

 

Об утверждении Реестра муниципальной 

собственности Викторопольского 

сельского поселения за 2017 год 

 

 

В соответствии с Уставом Викторопольского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области и 

решением земского собрания Викторопольского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области №3 от 

30 апреля 2013 года «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра 

имущества, находящегося в собственности Викторопольского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области», Земское собрание Викторопольского сельского поселения решило: 

1. Утвердить: 

1.1. Реестр муниципальной собственности Викторопольского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области (Приложение 1); 

1.2. Карту объектов муниципального имущества, находящегося на 

балансе муниципального учреждения (предприятия) Викторопольского 

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области по состоянию на 01.01.2018 года. (Приложение 2); 

1.3. Сведения о юридическом лице Викторопольского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области (Приложение 3); 

1.4. Сводный реестр муниципального имущества (акций, долей 

хозяйственных обществ), являющегося собственностью Викторопольского 

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области, находящегося в оперативном (хозяйственном) 

ведении по состоянию на 01.01.2018 года (Приложение 4). 



 2 

1.5. Сводный реестр муниципального имущества (акций, долей 

хозяйственных обществ), являющегося собственностью поселения, 

расположенных на территории Викторопольского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области по 

состоянию на 01.01.2018 года (Приложение 5). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 



Приложение №1  

 к решению земского собрания 

Викторопольского сельского поселения 

от «05» марта 2018 года №3 

 

Р Е Е С Т Р 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

РАЗДЕЛ 1. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ НА БАЛАНСЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВИКТОРОПОЛЬСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2018 ГОДА 

 

ПОДРАЗДЕЛ 1. 1. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕЖИЛОГО ФОНДА 

 
№ 

п/п 

Наименование   

объекта  
нежилого 

 фонда 

Адрес (местоположение) 

недвижимого имущества 

Площадь, 

протяженность 
и (или) иные 

параметры   и 

др. 

Кадастровый номер  

муниципального 
недвижимого 

имущества 

Дата возникновения и 

прекращения права 
муниципальной 

собственности на 

муниципальное 
имущество/ 

правообладатель 
муниципального 

недвижимого 

имущества 

Реквизиты документов – 

оснований возникновения 
(прекращения) права 

муниципальной 

собственности на 
недвижимое имущество 

Балансовая 

стоимость  
недвижимого 

имущества, 

тыс. руб. 

Амортизация 

(износ), 
тыс. руб. 

Кадастровая 

стоимость, 
тыс. руб. 

Сведения об 

установленных в 
отношении 

муниципального 

недвижимого 
имущества 

ограничениях 
(обременениях) с 

указанием основания и 

даты их возникновения 
и прекращения 

ед. 

из. 

количеств

о 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 1.  Здание 

Викторопольского ДК 

Белгородская область, 

Вейделевский район, п. 
Викторополь 

кв.

м. 

910,8 31:25:09 

07 003:0047:000560-
00/001:0001:1001/А 

01.01.1994г. № регистрации 31-31-

12/009/2008-030 от 
01.11.2008г. 

3948,3 3236,3 25625,9 Не установлено 

2 Общежитие Белгородская область, 

Вейделевский район, п. 

Викторополь 

кв.

м. 

360,6 31:25:00 

00 000:0000:000255-

00/001:1001/А 

01.01.1963г. № регистрации 31-31-

12/009/2012-60 от 

01.11.2008г. 

1803,6 880,2 5550,5 Не установлено 

3 Здание 

Олейниковского ДК 

Белгородская область, 

Вейделевский район, с. 

Олейники 

кв.

м. 

565,8 31:25:0910008:71:005

161-

00/001:1001/А/0002 

01.02.2013г. Распоряжение 

администрации 

Вейделевского района 
№77 от 29.01.2013г. 

2268,1 806,7 16549,7 Не установлено 

4 Земельный участок Белгородская область, 

Вейделевский район, п. 

Викторополь 

кв.

м. 

6619,0 31:25:0907003:47 17.09.2009г. Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

46,8 0 1404,2 Не установлено 

5 Земельный участок Белгородская область, 

Вейделевский район, п. 

Викторополь 

кв.

м. 

1045,0 31:25:0907003:183 11.04.2016г. Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

9,5 0 211,7 Не установлено 

6 Земельный участок Белгородская область, 
Вейделевский район, п. 

Викторополь 

кв.
м. 

8236,0 31:25:0907003:168 15.03.2017г. Выписка из Единого 
государственного реестра 

недвижимости о 

кадастровой стоимости 
объекта недвижимости 

0,001 0 3,7 Не установлено 



 4 

7 Земельный участок Белгородская область, 

Вейделевский район, п. 
Викторополь 

кв.

м. 

12390 31:25:0907005:138 15.03.2017г. Выписка из Единого 

государственного реестра 
недвижимости о 

кадастровой стоимости 

объекта недвижимости 

188,0 0 1979,3 Не установлено 

8 Земельный участок Белгородская область, 

Вейделевский район, п. 

Викторополь 

кв.

м. 

6782 31:25:0907005:137 15.03.2017г. Выписка из Единого 

государственного реестра 

недвижимости о 
кадастровой стоимости 

объекта недвижимости 

102,9 0 1083,4 Не установлено 

9. Земельный участок Белгородская область, 

Вейделевский район, п. 
Викторополь 

кв.

м. 

185 31:25:0907003:184 02.06.2016 Выписка из Единого 

государственного реестра 
недвижимости о 

кадастровой стоимости 

объекта недвижимости 

1,6 0 39,2 Не установлено 

10 Земельный участок Белгородская область, 

Вейделевский район, х. 

Орлов 

кв.

м. 

668 31:25:0905003:41 02.06.2016 Выписка из Единого 

государственного реестра 

недвижимости о 
кадастровой стоимости 

объекта недвижимости 

2,8 0 110,1 Не установлено 

 

Глава администрации ___________________ (А.В. Безземельный) 

 

                                          М.П. 

Главный бухгалтер ____________________ (В.А. Старостенко) 

 

 



 5 

ПОДРАЗДЕЛ 1.2. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛОГО ФОНДА. 

 

 

 

 

Глава администрации ___________________ (А.В. Безземельный) 

 

                                          М.П. 

Главный бухгалтер ____________________ (В.А. Старостенко) 

№ 

п/п 

Наименование   

объекта  
жилого 

фонда 

Адрес (местоположение) 

недвижимого имущества 

Площадь, 

протяженность 
и (или) иные 

параметры   и 

др. 

Кадастровый номер  

муниципального 
недвижимого 

имущества 

Дата возникновения и 

прекращения права 
муниципальной 

собственности на 

муниципальное 
имущество/ 

правообладатель 

муниципального 
недвижимого 

имущества 

Реквизиты документов – 

оснований возникновения 
(прекращения) права 

муниципальной 

собственности на 
недвижимое имущество 

Балансовая 

стоимость  
недвижимого 

имущества, 

тыс. руб. 

Амортизация 

(износ), 
тыс. руб. 

Кадастровая 

стоимость, 
тыс. руб. 

Сведения об 

установленных в 
отношении 

муниципального 

недвижимого 
имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 
указанием основания и 

даты их возникновения 

и прекращения 

ед. 

из. 

количеств

о 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Не зарегистрировано           

2.            
3.            
4.            



 6 

ПОДРАЗДЕЛ 1.3. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛОГО ФОНДА. 

 

Глава администрации ___________________ (А.В. Безземельный) 

 

                                          М.П. 

Главный бухгалтер ____________________ (В.А. Старостенко) 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование   

объекта  
жилого 

фонда 

Адрес (местоположение) 

недвижимого имущества 

Площадь, 

протяженность 
и (или) иные 

параметры   и 

др. 

Кадастровый номер  

муниципального 
недвижимого 

имущества 

Дата возникновения и 

прекращения права 
муниципальной 

собственности на 

муниципальное 
имущество/ 

правообладатель 

муниципального 
недвижимого 

имущества 

Реквизиты документов – 

оснований возникновения 
(прекращения) права 

муниципальной 

собственности на 
недвижимое имущество 

Балансовая 

стоимость  
недвижимого 

имущества, 

тыс. руб. 

Амортизация 

(износ), 
тыс. руб. 

Кадастровая 

стоимость, 
тыс. руб. 

Сведения об 

установленных в 
отношении 

муниципального 

недвижимого 
имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 
указанием основания и 

даты их возникновения 

и прекращения 

ед. 
из. 

количеств
о 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Не зарегистрировано           

2.            
3.            
4.            



 7 

  

РАЗДЕЛ 2. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА (АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА, ТРАКТОРА И ИНЫЕ МАШИНЫ), А 

ТАКЖЕ ОСОБО ЦЕННОЕ ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО, ЗАКРЕПЛЕННОЕ ЗА АВТОНОМНЫМИ И БЮДЖЕТНЫМИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, 

СТОИМОСТЬЮ СВЫШЕ 50 ТЫСЯЧ РУБЛЕЙ, НАХОДЯЩЕГОСЯ НА БАЛАНСЕ АДМИНИСТРАЦИИ  ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2017 ГОДА 

 

ПОДРАЗДЕЛ 2.1. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА (АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА, ТРАКТОРА  И ИНЫЕ МАШИНЫ) 

 
№ 

п/п 

Наименование 

движимого 

имущества   

(модель, марка) 

Инвентарный 

номер 

Год 

выпуска 

ГРН Дата 

возникновения и 

прекращения 

права 

муниципальной 

собственности на 

муниципальное 

имущество/ 

правообладатель 

муниципального 

движимого 

имущества 

Реквизиты 

документов – 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности на 

движимое 

имущество 

Балансовая 

стоимость  

движимого 

имущества, 

тыс. руб. 

Амортизация 

(износ), 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, 

тыс. руб. 

Сведения об 

установленных 

в отношении 

муниципального 

движимого 

имущества ограничениях 

(обременениях) с 

указанием 

основания и даты их 

возникновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Автомобиль ВАЗ 

21154-22-010 

90300023   31.12.2009  324,2 284,8 39,4 Не установлено 

2. Трактор МТЗ-80 87110004   30.11.2003  183,9 183,9  Не установлено 

 

 

Глава администрации ___________________ (А.В. Безземельный) 

 

                                          М.П. 

Главный бухгалтер ____________________ (В.А. Старостенко) 

 



 8 

 

ПОДРАЗДЕЛ 2.2. ПЕРЕЧЕНЬ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА СТОИМОСТЬЮ СВЫШЕ 50 ТЫСЯЧ РУБЛЕЙ 

 
№ 

п/п 

Наименование 

движимого 

имущества   
 

Инвентарный 

   номер 

Год    

выпуска 

ГРН Дата 

возникновения и 

прекращения 
права 

муниципальной 

собственности на 
муниципальное 

имущество/ 

правообладатель 
муниципального 

движимого 

имущества 

Реквизиты 

документов – 

оснований 
возникновения 

(прекращения) права 

муниципальной 
собственности на 

движимое имущество 

Балансовая 

стоимость  

движимого 
имущества, 

тыс. руб. 

Амортизация 

(износ), 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, 

тыс. руб. 

Сведения об установленных 

в отношении 

муниципального движимого 
имущества ограничениях 

(обременениях) с указанием 

основания и даты их 
возникновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Автомобиль ВАЗ 
21154-22-010 

90300023   31.12.2009 Контракт на поставку 
автомобиля № 8 от 

29.12.2009г. 

324,2 284,8 39,4 Не установлено 

2. Трактор МТЗ-80 87110004   30.11.2003 ВК №504221 от 

20.10.2008г. 

183,9 183,9  Не установлено 

  

 

 

Глава администрации ___________________ (А.В. Безземельный) 

 

                                          М.П. 

Главный бухгалтер ____________________ (В.А. Старостенко) 

 



 9 

РАЗДЕЛ 3. СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, ХОЗЯЙСТВЕННЫХОБЩЕСТВАХ, 

ТОВАРИЩЕСТВАХ, АКЦИИ, ДОЛИ (ВКЛАДЫ) В УСТАВНОМ (СКЛАДОЧНОМ) КАПИТАЛЕ КОТОРЫХ ПРИНАДЛЕЖАТ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ, 

ИНЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦАХ, В КОТОРЫХ АДМИНИСТРАЦИЯ ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» ЯВЛЯЕТСЯ УЧРЕДИТЕЛЕМ (УЧАСТНИКОМ) 

 
№ 

п/п 

Полное 

наименование, 
организационно-

правовая форма 

юридического лица 

Адрес Основной 

государственный 
регистрационный 

номер и дата 

государственной 
регистрации 

Реквизиты документа-

основания создания 
юридического лица (участия 

муниципального 

образования в создании 
(уставном капитале) 

юридического лица) 

Размер уставного 

фонда (для 
муниципальных 

унитарных 

предприятий) 

Размер доли, 

принадлежащей 
муниципальному 

образованию в 

уставном 
(складочном) 

капитале, в процентах 

(для хозяйственных 

обществ и 

товариществ) 

Балансовая стоимость  

основных средств 
(фондов) (для 

муниципальных 

учреждений и 
муниципальных 

унитарных 

предприятий), тыс. 

руб. 

Остаточная стоимость, 

основных средств 
(фондов) (для 

муниципальных 

учреждений и 
муниципальных 

унитарных 

предприятий), тыс. руб. 

Среднесписочная 

численность работников 
(для муниципальных 

учреждений и 

муниципальных унитарных 
предприятий) 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 

1. Не зарегистрировано         

2.          

п…          

 

Глава администрации ___________________ (А.В. Безземельный) 

 

                                          М.П. 

Главный бухгалтер ____________________ (В.А. Старостенко) 
 



Приложение №2 

 к решению земского собрания 

Викторопольского сельского поселения 

от «05» марта 2018 года №3 

 

 

КАРТА ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ НА БАЛАНСЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2017 ГОДА 

 

1.1. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие Сведения об объекте 

 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ)  Здание администрации Викторопольского 

сельского поселения 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. 

д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, п. 

Викторополь 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

жилое 

 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ № 525 от 10.01.2008г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ) А 

6 Инвентарный номер (по бухг. учёту) 1010009 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, 

кв. м) или протяженность, км 

68,8 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

68,8 

9 Кадастровый (условный) номер объекта  31:25:09 07 003:0017:000525-00/001:1001/А 

10 Год постройки объекта 1968 

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию   

 

1968 

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

Вид права собственность 

№ регистрации 31-31-12/009/2008-029 

от 01.11.2008г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

Вид права собственность 

№ регистрации31-АБ 496477 

от 01.11.2008г. 

15 Характеристика объекта   Этажность здания: 1 

Перекрытие  (потолочные - дерево, 

междуэтажные - дерево) 

Стены - дерево 

Наличие коммуникаций - электричество 

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи 

охранного договора или свидетельства) 

нет 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

 

По 

состоянию на: 

Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, 

тыс.руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2010г. 106,5 106,5 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 28.12.1962г. 

01.01. 2011г. 106,5 0 Администрация 

Викторопольского 

Акт приема-передачи от 28.12.1962г. 



 11 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

01.01. 2012г. 106,5 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 28.12.1962г. 

01.01. 2013г. 106,5 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 28.12.1962г. 

01.01. 2014г. 106,5 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 28.12.1962г. 

01.01. 2015г. 106,5 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 28.12.1962г. 

01.01. 2016г. 106,5 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 28.12.1962г. 

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс.руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

Продажа Договор купли-продажи  нежилого здания и земельного 

участка от 07.10.2016г. 

 

Подпись лица, ответственного 

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко 

 



 12 

 

1.2. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО  ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие Сведения об объекте 

 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ)  Здание дома культуры 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. 

Д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, п. 

Викторополь 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

Культурно-просветительское 

 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ № 560 от 10.01.2007г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ) А 

6 Инвентарный номер (по бухг. Учёту) 1010016 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, 

 В. М) или протяженность, км 

910,8 

8 Неиспользуемая площадь,  В.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

0 

9 Кадастровый (условный) номер объекта  31:25:09 07 003:0047:000560-00/001:1001/А 

10 Год постройки объекта 1970 

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию   

 

1970 

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

Вид права собственность 

№ регистрации 31-31-12/009/2008-030 

от 01.11.2008г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

Вид права собственность 

№ регистрации31-АБ 496476 

от 01.11.2008г. 

15 Характеристика объекта   Этажность здания: 2, Подземная этажность: 1  

Перекрытие  (потолочные – железобетонные 

плиты, железобетонные плиты) 

Стены – камень природный 

Наличие коммуникаций – электричество, отопление 

местное, телевидение, телефон 

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи 

охранного договора или свидетельства) 

нет 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

 

По 

состоянию на: 

Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2010г. 3948,3 1087,1 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 26.12.1993г. 

01.01. 2011г. 3948,3 1039,7 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 26.12.1993г. 

01.01. 2012г. 3948,3 992,3 Администрация 

Викторопольского 

Акт приема-передачи от 26.12.1993г. 



 13 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

01.01. 2013г. 3948,3 944,9 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 26.12.1993г. 

01.01. 2014г. 3948,3 897,6 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 26.12.1993г. 

01.01. 2015г. 3948,3 850,2 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 26.12.1993г. 

  

01.01. 2016г. 3948,3 806,8 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 26.12.1993г. 

  

01.01.2017г. 3948,3 755,5 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 26.12.1993г. 

  

01.01.2018г. 3948,3 712,0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 26.12.1993г. 

  

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс.руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

     

 

 

 



 14 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________  Главный бухгалтер В. Старостенко



 15 

 

1.3. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие Сведения об объекте  

 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ)  Здание общежития 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. 

д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, п. 

Викторополь 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

Прочие 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ № 255 от 30.07.2007г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ) А 

6 Инвентарный номер (по бухг. учёту) 1010022 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, 

кв. м) или протяженность, км 

360,6 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

0 

9 Кадастровый (условный) номер объекта  31:25:00 00 000:0000:000255-00/001:1001/А 

10 Год постройки объекта 1967 

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию   

 

1967 

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

Вид права собственность 

№ регистрации 31-31-12/008/2012-60 

от 19.12.2012г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

Вид права собственность 

№ регистрации31-АБ 544214 

от 19.12.2012г. 

15 Характеристика объекта   Этажность здания: 1 

Перекрытие (потолочные –дерево) 

Стены – кирпич 

Наличие коммуникаций – газоснабжение 

(центральное), электричество, отопление местное, 

телефон 

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи 

охранного договора или свидетельства) 

нет 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

 

По 

состоянию на: 

Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2013г. 1803,5 1803,5 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 19.04.2012г. 

01.01. 2014г. 1803,5 1803,5 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 19.04.2012г. 

01.01. 2015г. 1803,5 986,5 Администрация 

Викторопольского 

Акт приема-передачи от 19.04.2012г. 



 16 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

01.01. 2015г. 1803,5 986,5 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 19.04.2012г. 

01.01. 2016г. 1803,5 966,7 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 19.04.2012г. 

01.01.2017г. 1803,5 943,3 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 19.04.2012г. 

01.01.2018г. 1803,5 923,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 19.04.2012г. 

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс.руб. 

Начало  Окончание 

     

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко 



 17 

 

1.4. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие Сведения об объекте  

 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Помещение нежилое №2 

(Здание Олейниковского ДК) 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, с. 

Олейники, ул. Светлая, 1 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

Нежилое 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ № 5161 от 10.06.2012г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ) А 

6 Инвентарный номер (по бухг. учёту) 1010018 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. 

м) или протяженность, км 

565,8 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

0 

9 Кадастровый (условный) номер объекта  31:25:0910008:71:005161-00/001:1001/А/0002 

10 Год постройки объекта 1997 

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию   1997 

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

 

15 Характеристика объекта   Этажность здания: 1  

Перекрытие (потолочные –железобетонные 

плиты, перегородки - шлакоблок) 

Стены наружные – газосиликатные блоки 

Наличие коммуникаций – водопровод 

(центральный), газоснабжение (центральное), 

канализация (автономная), отопление местное 

(газовые котлы), электричество, телевидение, 

телефон 

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи охранного 

договора или свидетельства) 

нет 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

 

По 

состоянию на: 

Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2014г. 2268,1 1568,0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 29.01.2013г. 

01.01. 2015г. 2268,1 1540,8 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 29.01.2013г 

01.01. 2016г. 2268,1 1515,8 Администрация 

Викторопольского 

Акт приема-передачи от 29.01.2013г 



 18 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

01.01.2017г. 2268,1 1486,3 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 29.01.2013г 

01.01.2018г. 2268,1 1461,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 29.01.2013г 

 

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс.руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В.  Старостенко 



 19 

 

1.5. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие Сведения об объекте  

 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Братская могила 40 советских воинов, погибших 

в боях с фашистскими захватчиками 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, п. 

Викторополь, ул. Садовая 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

Сооружение 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ № 8639 от 20.04.2012г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ) А 

6 Инвентарный номер (по бухг. учёту) 90300014 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. 

м) или протяженность, км 

22,8 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

0 

9 Кадастровый (условный) номер объекта  31:25:0907005:105 

10 Год постройки объекта 1943 

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию   1943 

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

Вид права собственность 

№ регистрации 31-31-12/005/2014-595 

от 19.07.2014г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

Вид права собственность 

№ регистрации31-АБ 938164 

от 19.07.2014г. 

15 Характеристика объекта   Этажность здания: 1 

Стены – кирпич, бетон 

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи охранного 

договора или свидетельства) 

нет 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

 

По состоянию на: Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2012г. 68,4 58,8 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г. 

01.01. 2013г. 68,4 58,8 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г.. 

01.01. 2014г. 68,4 58,8 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г.. 



 20 

01.01. 2015г. 68,4 58,8 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г. 

01.01. 2016г. 68,4 58,8 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г. 

01.01. 2017г. 68,4 58,6 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г. 

01.01. 2018г. 68,4 58,6 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г. 

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс.руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко 

 



 21 

 

1.6. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие Сведения об объекте  

 

1 Наименование объекта Пруд «Софино» 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, 

Викторопольское сельское поселение 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ  

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учёту) 903110011 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. 

м) или протяженность, км 

 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта   

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию    

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

 

15 Характеристика объекта    

 

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи охранного 

договора или свидетельства) 

нет 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

 

По состоянию на: Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2012г. 108,4 95,5 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г. 

01.01. 2014г. 108,4 95,5 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г.. 

01.01. 2014г. 108,4 95,5 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г.. 

01.01. 2015г. 108,4 95,5 Администрация 

Викторопольского 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г.. 



 22 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

01.01. 2016г. 108,4 95,5 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г. 

01.01. 2016г. 108,4 95,5 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г. 

01.01. 2018г. 108,4 95,5 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г. 

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс.руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко 

 



 23 

1.7. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие Сведения об объекте  

 

1 Наименование объекта Артезианская скважина, водонапорная башня, 

водопровод 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, 

Викторопольское сельское поселение 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ  

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учёту) 90300021 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. 

м) или протяженность, км 

 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта   

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию    

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

 

15 Характеристика объекта    

 

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи охранного 

договора или свидетельства) 

нет 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

 

По состоянию на: Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2012г. 703,2 71,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г. 

01.01. 2014г. 703,2 71,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г. 

01.01. 2015г. 703,2 71,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г. 

01.01. 2016г. 703,2 71,4 Администрация 

Викторопольского 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г. 



 24 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

01.01. 2017г. 703,2 71,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г. 

01.01. 2018г. 703,2 71,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 25.12.2007г. 

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс.руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко 

 



 25 

1.8. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие Сведения об объекте  

 

1 Наименование объекта Автодорога в п. Викторополь 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, 

Викторопольское сельское поселение 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ  

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учёту) 90300023 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. 

м) или протяженность, км 

2,105 км. 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта   

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию    

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

 

15 Характеристика объекта    

 

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи охранного 

договора или свидетельства) 

нет 

 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

 

По состоянию на: Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2014г. 8921,2 8921,2 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Решение №5 от 25.07.2013г. 

01.01. 2015г. 8921,2 8921,2 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Решение №5 от 25.07.2013г. 

01.01. 2016г. 8921,2 8921,2 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Решение №5 от 25.07.2013г. 

01.01. 2017г. 8921,2 8921,2 Администрация 

Викторопольского 

Решение №5 от 25.07.2013г. 



 26 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

01.01. 2018г. 8921,2 8921,2 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Решение №5 от 25.07.2013г. 

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс.руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко 

 



 27 

1.9. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие Сведения об объекте  

 

1 Наименование объекта Протяженность улично-дорожной сети 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, 

Викторопольское сельское поселение 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ  

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учёту) 90300019 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. 

м) или протяженность, км 

13,28 км. 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта   

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию    

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

 

15 Характеристика объекта    

 

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи охранного 

договора или свидетельства) 

нет 

 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

 

По состоянию на: Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2012г. 1508,6 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт №3 приема-передачи 

муниципального имущества от 

15.10.2008г. 

01.01. 2013г. 1508,6 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт №3 приема-передачи 

муниципального имущества от 

15.10.2008г. 

01.01. 2014г. 1508,6 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт №3 приема-передачи 

муниципального имущества от 

15.10.2008г. 

01.01. 2015г. 1508,6 0 Администрация 

Викторопольского 

Акт №3 приема-передачи 

муниципального имущества от 



 28 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

15.10.2008г. 

01.01. 2016г. 1508,6 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт №3 приема-передачи 

муниципального имущества от 

15.10.2008г. 

01.01. 2017г. 1508,6 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт №3 приема-передачи 

муниципального имущества от 

15.10.2008г. 

01.01. 2018г. 1508,6 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт №3 приема-передачи 

муниципального имущества от 

15.10.2008г. 

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс. руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко 



 29 

1.10. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие Сведения об объекте  

 

1 Наименование объекта Протяженность улично-дорожной сети в х. Орлов 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, 

Викторопольское сельское поселение 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ  

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учёту) 90300022 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. 

м) или протяженность, км 

1,782 км. 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта   

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию    

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

 

15 Характеристика объекта    

 

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи охранного 

договора или свидетельства) 

нет 

 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

 

По состоянию на: Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2014г. 7765,0 7765,0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Решение №5 от 25.07.2013г. 

01.01. 2015г. 7765,0 7765,0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Решение №5 от 25.07.2013г. 

01.01. 2016г. 7765,0 7765,0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Решение №5 от 25.07.2013г. 

01.01. 2017г. 7765,0 7765,0 Администрация 

Викторопольского 

Решение №5 от 25.07.2013г. 



 30 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

01.01. 2018г. 7765,0 7765,0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Решение №5 от 25.07.2013г. 

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс. руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко 



 31 

1.11. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
 

1. Общие Сведения об объекте  

1 Наименование объекта Автодорога в п. Викторополь 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, 

Викторопольское сельское поселение 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ  

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учёту) 90300029 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. 

м) или протяженность, км 

0,057 км. 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта   

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию    

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

 

15 Характеристика объекта    

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи охранного 

договора или свидетельства) 

нет 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию на: Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2015г. 262,7 262,7 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Распоряжение №1155 от 29.09.2014г. 

01.01. 2016г. 262,7 262,7 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Распоряжение №1155 от 29.09.2014г. 

01.01. 2017г. 262,7 262,7 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Распоряжение №1155 от 29.09.2014г. 

01.01. 2018г. 262,7 262,7 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

Распоряжение №1155 от 29.09.2014г. 



 32 

области 

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс. руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко



 33 

1.12. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие Сведения об объекте  

 

1 Наименование объекта Автодорога в п. Викторополь 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, 

Викторопольское сельское поселение 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ  

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учёту) 90300028 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. 

м) или протяженность, км 

3,858 км. 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта   

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию    

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

 

15 Характеристика объекта    

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи охранного 

договора или свидетельства) 

нет 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию на: Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2015г. 10411,5 10411,5 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Постановление №864 от 31.12.2008г. 

01.01. 2016г. 10411,5 10411,5 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Постановление №864 от 31.12.2008г. 

01.01. 2017г. 10411,5 10411,5 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Постановление №864 от 31.12.2008г. 

01.01. 2018г. 10411,5 10411,5 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

Постановление №864 от 31.12.2008г. 



 34 

район» Белгородской 

области 

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс. руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко 



 35 

1.13. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие Сведения об объекте  

 

1 Наименование объекта Автодорога в с. Олейники 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, 

Викторопольское сельское поселение 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ  

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учёту) 90300030 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. 

м) или протяженность, км 

1,365 км. 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта   

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию    

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

 

15 Характеристика объекта    

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи охранного 

договора или свидетельства) 

нет 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию на: Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2015г. 3810,9 3810,9 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Постановление №864 от 31.12.2008г. 

01.01. 2016г. 3810,9 3810,9 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Постановление №864 от 31.12.2008г. 

01.01. 2017г. 3810,9 3810,9 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Постановление №864 от 31.12.2008г. 

01.01. 2018г. 3810,9 3810,9 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

Постановление №864 от 31.12.2008г. 



 36 

район» Белгородской 

области 

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс. руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко 



 37 

1.14. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие Сведения об объекте  

 

1 Наименование объекта Строительство дворовых территорий п. 

Викторополь 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, 

Викторопольское сельское поселение 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ  

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учёту) 90300031 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. 

м) или протяженность, км 

0,56 км. 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта   

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию    

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

 

15 Характеристика объекта    

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи охранного 

договора или свидетельства) 

нет 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

 

По состоянию на: Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2015г. 2284,6 2284,6 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 31.12.2014г. 

01.01. 2016г. 2284,6 2284,6 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 31.12.2014г. 

01.01. 2017г. 2284,6 2284,6 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 31.12.2014г. 

01.01. 2018г. 2284,6 2284,6 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

Акт приема-передачи от 31.12.2014г. 



 38 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс. руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко 



 39 

1.15. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие Сведения об объекте  

 

1 Наименование объекта Строительство дворовых территорий п. Опытный 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, 

Викторопольское сельское поселение 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ  

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учёту) 90300032 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. 

м) или протяженность, км 

0,0986 км. 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта   

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию    

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

 

15 Характеристика объекта    

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи охранного 

договора или свидетельства) 

нет 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию на: Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2015г. 404,8 404,8 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 31.12.2014г. 

01.01. 2016г. 404,8 404,8 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 31.12.2014г. 

01.01. 2017г. 404,8 404,8 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 31.12.2014г. 

01.01. 2018г. 404,8 404,8 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

Акт приема-передачи от 31.12.2014г. 



 40 

район» Белгородской 

области 

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс. руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко



 41 

1.16. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие Сведения об объекте  

 

1 Наименование объекта Строительство дворовых территорий п. Опытный 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, 

Викторопольское сельское поселение 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ  

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учёту) 90300033 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. 

м) или протяженность, км 

0,508 км. 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта   

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию    

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

 

15 Характеристика объекта    

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи охранного 

договора или свидетельства) 

нет 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию на: Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2015г. 1960,0 1960,0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 31.12.2014г. 

01.01. 2016г. 1960,0 1960,0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 31.12.2014г. 

01.01. 2017г. 1960,0 1960,0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи от 31.12.2014г. 

01.01. 2018г. 1960,0 1960,0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

Акт приема-передачи от 31.12.2014г. 



 42 

район» Белгородской 

области 

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс. руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко 

 



 43 

1.17. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие Сведения об объекте  

 

1 Наименование объекта Объекты благоустройства рекреационной зоны 

«Старый хутор» 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс,  область,  район, улица, дом и т. д.) 

Белгородская область, Вейделевский район, 

Викторопольское сельское поселение 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по 

техническому паспорту БТИ) 

 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ  

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учёту)  

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. 

м) или протяженность, км 

 

8 Неиспользуемая площадь, кв.м (месторасположение и № 

помещение на техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта   

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию    

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация Викторопольского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

13 Свидетельство о государственной регистрации права 

муниципальной собственности 

 

14 Свидетельство о государственной регистрации 

права юридического лица (оперативное управление, 

хозяйственное ведение) 

 

15 Характеристика объекта    

16 Памятник истории и культуры (№ и дата выдачи охранного 

договора или свидетельства) 

нет 

 

2.Сведения о стоимости объекта: 

 

По состоянию на: Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приёма – 

передачи объекта на баланс 

01.01. 2011г. 3191 2169,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

01.01. 2012г. 3191 2169,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

01.01. 2013г. 3191 2169,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

01.01. 2014г. 3191 2169,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

Акт приема-передачи 



 44 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

01.01. 2015г. 3191 2169,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

01.01. 2016г. 3191 2169,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

01.01. 2017г. 3191 2169,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

01.01. 2018г. 3191 2169,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

 

3.Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

 

Вид  

обременения 

Наименование организации, 

которой передано имущество 

Срок действия договора   Сумма, тыс. руб.                  

Начало  Окончание 

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко



 45 

2.1. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1.Общие сведения об объекте   

    

1 Наименование движимого объекта Автомобиль LADA SAMARA 

2 Марка, модель, тип LADA ВАЗ – 211540 LADA SAMARA, легковой 

3 Государственный регистрационный знак М602ОР 31RUS 

4 Идентификационный номер  ХТА211540А4841002 

5 Номер технического паспорта 63 МХ 791682 

6 Номер двигателя 11183.5196837 

7 Мощность двигателя 80.9 л.с. (59.5 кВт) 

 8 Номер шасси Отсутствует 

9 Номер кузова ХТА211540А4841002 

10 Цвет кузова Сине-черный 

11 Год выпуска 2009 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учёту 31.12.2009г. 

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год) 31.12.2009г. 

14 Пробег 

  (км) 

с начала эксплуатации 77613 

15 после последнего капитального 

ремонта 

- 

 

2.Сведения  о стоимости объекта: 

 

№ 

п/п 

По состоянию на: Балансовая 

стоимость, тыс. 

руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта 

(полное наименование) 

Номер и дата акта 

приёма – передачи 

объекта на баланс 

      

1. 01.01.2010г. 324,2 324,2 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 26.12.2009г. 

2. 01.01.2011г. 324,2 287,8 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 26.12.2009г. 

3. 01.01.2012г. 324,2 251,5 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 26.12.2009г. 

4. 01.01.2013г. 324,2 215,1 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 26.12.2009г. 

5. 01.01.2014г. 324,2 178,8 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 26.12.2009г. 

6. 01.01.2015г. 324,2 142,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

Акт приема-передачи 

от 26.12.2009г. 



 46 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

7. 01.01.2016г. 324,2 109,1 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 26.12.2009г. 

8. 01.01.2017г. 324,2 69,7 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 26.12.2009г. 

9. 01.01.2018г. 324,2 39,4 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 26.12.2009г. 

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко



 47 

 

2.2. КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

 

1.Общие сведения об объекте   

    

 

1 Наименование движимого объекта Трактор «Беларусь» 

2 Марка, модель, тип МТЗ-80 

3 Государственный регистрационный знак 31 ЕН 5611 

4 Идентификационный номер  Отсутствует 

5 Номер технического паспорта АА № 455539 

6 Номер двигателя 525157 

7 Мощность двигателя 75,1 л.с. (55,1 кВт) 

 8 Номер шасси Отсутствует 

9 Номер кузова 661225 

10 Цвет кузова Синий 

11 Год выпуска 1989 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учёту 30.11.2003г. 

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год) 30.11.2003г. 

14 Пробег 

  (км) 

с начала эксплуатации - 

15 после последнего капитального 

ремонта 

- 

 

 

2.Сведения  о стоимости объекта: 

 

 

№ 

п/п 

По состоянию на: Балансовая 

стоимость, тыс. 

руб. 

Остаточная 

стоимость, тыс. 

руб. 

Балансодержатель 

объекта 

(полное наименование) 

Номер и дата акта 

приёма – передачи 

объекта на баланс 

1. 01.01.2004г. 183,9 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 27.12.2003г. 

2. 01.01.2005г. 183,9 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 27.12.2003г. 

3. 01.01.2006г. 183,9 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 27.12.2003г. 

4. 01.01.2007г. 183,9 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 27.12.2003г. 

5. 01.01.2008г. 183,9 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

Акт приема-передачи 

от 27.12.2003г. 



 48 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

6. 01.01.2009г. 183,9 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 27.12.2003г. 

7. 01.01.2010г. 183,9 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 27.12.2003г. 

8. 01.01.2011г. 183,9 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 27.12.2003г. 

9. 01.01.2012г. 183,9 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 27.12.2003г. 

10. 01.01.2013г. 183,9 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 27.12.2003г. 

11. 01.01.2014г. 183,9 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 27.12.2003г. 

12. 01.01.2015г. 183,9 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 27.12.2003г. 

13. 01.01.2016г. 183,9 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 27.12.2003г. 

14. 01.01.2017г. 183,9 0 Администрация 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

Акт приема-передачи 

от 27.12.2003г. 

15. 01.01.2018г. 183,9 0 Администрация Акт приема-передачи 



 49 

Викторопольского 

сельского поселения 

муниципального 

района «Вейделевский 

район» Белгородской 

области 

от 27.12.2003г. 

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 50 

3. КАРТА УЧЕТА АКЦИЙ И ДОЛЕЙ В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, ХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

ОБЩЕСТВАХ, ТОВАРИЩЕСТВАХ, АКЦИИ, ДОЛИ (ВКЛАДЫ) В УСТАВНОМ (СКЛАДОЧНОМ) 

КАПИТАЛЕ КОТОРЫХ ПРИНАДЛЕЖАТ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ, ИНЫХ 

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦАХ, В КОТОРЫХ ВИКТОРОПОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ 

УЧРЕДИТЕЛЕМ 

 

1 Наименование МУП, МУ  

В отношении акций акционерных обществ: 

Наименование акционерного общества-эмитента, его 

основной государственный регистрационный номер 

Не зарегестрировано 

2 Количество акций, выпущенных акционерных обществом (с 

указанием количества привилегированных акций), и 

размере доли в уставном капитале, принадлежащем 

Викторопольскому сельскому поселению 

 

3 Номинальная стоимость акций, рублей  

4 В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных обществ и товариществ: 

Не зарегестрировано 

Наименование хозяйственного общества, товарищества, его 

основной государственный регистрационный номер 

5 Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного 

общества, товарищества и доли Викторопольского 

сельского поселения в уставном (складочном) капитале, в 

процентах (%) 

 

 

 

Подпись лица, ответственного  

за ведение реестра:                                            __________________ Главный бухгалтер В. Старостенко 



 51 

 

Приложение №3  

 к решению земского собрания 

Викторопольского сельского поселения 

от «05» марта 2018 года №3 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

 О ЮРИДИЧЕСКОМ ЛИЦЕ ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 

Наименование данных об объекте учета по 

состоянию на 01.01.2018 г. 

Характеристики данных, 

ед. измерения  

Данные об объекте учета по состоянию на 

01.01.2018г.  

1 2 3 4 

1 Реквизиты и основные данные юридического лица:  

1.1. Полное наименование юридического лица, ОКПО  Администрация Викторопольского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» 

Белгородской области, ОКПО 04113238 

1.2. Должность, Ф.И.О. руководителя  Глава администрации Безземельный 

Алексей Владимирович 

1.3. Контактный телефон, факс  тел.: 8(47237)5-13-82, 5-15-43, факс: 

8(47237) 5-14-34 

1.4. Юридический адрес, ОКТМО  309724, поселок Викторополь 

Вейделевского района Белгородской 

области, ОКТМО 14625412 

1.5. Вышестоящий орган, ОКОГУ  Администрация Вейделевского района, 

ОКОГУ 3300500 

1.6. Основной вид деятельности, ОКОНХ/ОКВЭД  84.11.35 

1.7. Форма собственности, ОКФС/ОКОПФ  14 – муниципальная собственность, 75404 

– муниципальное казенное  учреждения 

1.8. ОГРН/ИНН  ОГРН 1023102158056, ИНН 3105001222 

1.9. Форма собственности, ОКФС  14 – муниципальная собственность, 20904 

– казенные учреждения 

1.10. Идентификационный номер налогоплательщика  3105001222 

1.11. Уставной капитал тыс. руб. - 

1.12. Балансовая стоимость основных фондов / остаточная стоимость тыс. руб. 13786,9/3611,9 

1.13. Стоимость чистых активов тыс. руб.  

1.14. Среднесписочная численность персонала по форме Т-1 статотчетности  человек 8 

2  Состав объекта учета:  

2.1. Количество объектов недвижимости, всего: штук 25 

2.2. В т.ч. жилой фонд штук  

2.3. Общая площадь объектов недвижимости, всего: кв.м. 37762,2 

2.4. В т.ч. жилой фонд штук  

2.5. Балансовая стоимость имущества, всего: тыс. руб. 13786,9 



 52 

2.6. В т.ч. недвижимое имущество, всего: тыс. руб. 8020,0 

2.7. В т.ч. жилой фонд тыс. руб.  

2.8. Движимое имущество тыс. руб. 5766,9 

2.9. Остаточная стоимость имущества, всего: тыс. руб. 3611,9 

2.10. В т.ч. недвижимое имущество, всего: тыс. руб. 3055,5 

2.11. В т.ч. жилой фонд тыс. руб.  

2.12. Движимое имущество тыс. руб. 556,4 

2.13. Акции, закрепленные в муниципальной собственности   % в уст. капитале  

2.14. Акции, подлежащие продаже   % в уст. капитале  

3 Местонахождение акций:   

3.1. закрепленных в муниципальной собственности   

3.2. подлежащих продаже   

4 Обременение объекта учета:  

4.1. Годовая арендная плата, подлежащая перечислению в местный бюджет тыс. руб.  

4.2. Перечислено в местный бюджет тыс. руб.  

4.3. Сумма залога/дата окончания залога тыс. руб./дата  

4.4. Иное обременение обязательствами   

5  Возможность приватизации объекта учета  

6  Доходы от использования (кроме обременения):   

6.1. Часть прибыли, перечисленной в соответствии с уставом в местный бюджет тыс. руб.  

6.2. Дивиденды, перечисленные в местный бюджет тыс. руб.  

6.3. Иные доходы, перечисленные в местный бюджет тыс. руб.  

 

 

 

Глава администрации ___________________ (А.В. Безземельный) 

 

                                          М.П. 

Главный бухгалтер ____________________ (В.А. Старостенко) 

  



 53 

 

Приложение №4  

 к решению земского собрания 

Викторопольского сельского поселения 

от «05» марта 2018 года №3 

 

СВОДНЫЙ РЕЕСТР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА (АКЦИЙ, ДОЛЕЙ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ), ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ СОБСТВЕННОСТЬЮ ВИКТОРОПОЛЬСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ОПЕРАТИВНОМ 

(ХОЗЯЙСТВЕННОМ ВЕДЕНИИ) ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2018 ГОДА  

  

                 

№ 

п/п 

Наименование организации или имущества 

 

Объекты недвижимости Балансовая стоимость имущества (тыс. руб.) 

кол-во 
общая площадь  

кв. м 

Всего: 

в том числе: 

недвижимое 

движимое 
всего 

в т.ч. 

жилой 

фонд 

всего 

в т.ч. 

жилой 

фонд 

всего 
в т.ч. 

жилой фонд 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Раздел I Предприятия         

1. Не зарегестрированно         

 Итого:         

 Раздел II Учреждения         

1. Викторопольский МСДК 1  910,8  4624,7 3948,3  676,4 

2. Викторопольская сельская модельная библиотека         

3. Администрация Викторопольского с/п 1  360,6  6514,2  1803,6  4710,6 

4. Опытнопольский СДК     125,1   125,1 

5. Олейниковский СДК 1  565,8  2522,9 2268,1  254,8 

6. Олейниковская сельская библиотека         

7. Земельный участок 1  6619,0  46,8 46,8   

8. Земельный участок 1  1045,0  9,5 9,5   

9. Земельный участок 1  8236,0  0,001 0,001   

10 Земельный участок 1  12390,0  188,0 188,0   

11. Земельный участок 1  6782,0  102,9 102,9   

11. Земельный участок 1  185,0  1,6 1,6   

11. Земельный участок 1  668,0  2,8 2,8   

 Итого: 10  37762,2  14138,5 8371,6 

 

 5766,9 

 Раздел III   Имущество, не закрепленное за 

муниципальными предприятиями и учреждениями 

(имущество казны) 

    

    

1 Пруд «Софьино» 1    108,3 108,3   

2 Братская могила 1    68,4 68,4   

3 Артезианская скважина, водонапорная башня, водопровод 1    703,2 703,2   

4 Автодорога в с. Олейники 1    3810,9 3810,9   



 54 

5 Автодорога в п. Викторополь 1    8921,2 8921,2   

6 Автодорога в п. Викторополь 1    262,7 262,7   

7 Автодорога в п. Викторополь 1    10411,5 10411,5   

8 Протяженность улично-дорожной сети 1    1508,6 1508,6   

9 Протяженность улично-дорожной сети 1    7765,0 7765,0   

10 Строительство дворовых территорий п. Викторополь 1    2284,5 2284,5   

11 Строительство дворовых территорий п. Опытный 1    404,7 404,7   

12 Строительство дворовых территорий п. Опытный 1    1960,0 1960,0   

13 Объекты благоустройства рекреационной зоны «Старый 

хутор» 

1    3191 3191   

14 ОПФСС «Многофункциональная площадка» 1    8000,0 8000,0   

15 Глыба 1    11,5 11,5   

 Итого: 15    49411,5 49411,5   

 ВСЕГО по муниципальному образованию: 25  37762,2  63550,0 57783,1  5766,9 

 

 Раздел IV Хозяйственные общества, в которых имеются акции (доли), являющиеся собственностью муниципального 

образования 

Доля участия 

% 

1.   

 

Справочно: Общая численность работающих в муниципальных предприятиях и учреждениях (сумма показателей среднесписочной численности персонала по форме №3- 8 чел.) 
 

Глава администрации ___________________ (А.В. Безземельный) 
 

                                          М.П. 

Главный бухгалтер ____________________ (В.А.  Старостенко) 



Приложение №5  

 к решению земского собрания 

Викторопольского сельского поселения 

от «05» марта 2018 года №3 

 

СВОДНЫЙ РЕЕСТР  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА (АКЦИЙ, ДОЛЕЙ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ), ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ СОБСТВЕННОСТЬЮ ПОСЕЛЕНИЯ, 

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ 

РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2018 ГОДА  

 

№ 

п/п 

Наименование  

муниципальных 

образований 

 

Количество 

юридических лиц, 

шт. 

Объекты недвижимости 
Балансовая стоимость имущества 

(тыс. руб.) 

количество общая площадь 

кв.м. 

Всего в том числе казна: 

Пре

дпр

ият

ия 

Орга

ны 

упра

влен

ия и 

учре

жден

ия 

Хозя

йстве

нные 

обще

ства с  

долей  

муни

ц. 

собст

в. 

Всего 

в т.ч. 

жило

й 

фонд 

Всего 

в 

т.ч. 

жил

ой 

фон

д 

Всего в т. ч. недвижимое движимое Всего в т. ч. 

недвижимое 

движимое 

Всего в т.ч. 

жилой 

фонд 

Всего в т.ч. 

жило

й 

фонд 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 

Викторопольское 

сельское 

поселение 

 1  25  37762,2  63550,0 57783,1  5766,9 49411,5 49411,5   

 Итого:  1  25  37762,2  63550,0 57783,1  5766,9 49411,5 49411,5   

Справочно: Общая численность работающих в муниципальных предприятиях и учреждениях (сумма показателей численности работающих по форме № 3_____8_____ 

человек). 

 

 

 

Глава администрации ___________________ (А.В. Безземельный) 

 

                                          М.П. 

Главный бухгалтер ____________________ (В.А. Старостенко) 

  

 
 


